
 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Paraiso do Sul     Exercicio de 2022 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  Camara Municipal                                                                                                    

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              1.015.000,00            1.015.000,00                

                                                                                                                                    

            02  Gabinete do Prefeito Municipal                                                                                      

                                                                                                                                    

                    03 Essencial a Justica                                        320.000,00                                        

                    04 Administracao                                            1.034.500,00                                        

                    06 Seguranca Publica                                           48.000,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                    965.000,00            2.367.500,00                

                                                                                                                                    

            03  Secretaria Municipal de Governo                                                                                     

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              177.000,00              177.000,00                

                                                                                                                                    

            04  Secretaria Municipal de Administracao                                                                               

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            1.805.000,00                                        

                    09 Previdencia Social                                       3.095.000,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                  1.313.310,00            6.213.310,00                

                                                                                                                                    

            05  Sec. Municipal da Fazenda e Planejamento                                                                            

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            1.474.200,00            1.474.200,00                

                                                                                                                                    

            06  Sec. Municipal de Educacao e Cultura                                                                                

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                 8.997.950,00                                        

                    13 Cultura                                                    146.000,00            9.143.950,00                

                                                                                                                                    

            07  Sec Municipal de Turismo Esporte e Lazer                                                                            

                                                                                                                                    

                    13 Cultura                                                    260.869,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           115.200,00              376.069,00                

                                                                                                                                    

            08  Sec. Municipal de Agricultura e Pecuaria                                                                            

                                                                                                                                    

                    18 Gestao Ambiental                                            76.400,00                                        

                    20 Agricultura                                              1.830.100,00            1.906.500,00                

                                                                                                                                    

            09  Sec. Municipal de Obras e Transito                                                                                  

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            3.861.800,00                                        

                    06 Seguranca Publica                                          150.000,00                                        

                    15 Urbanismo                                                1.046.000,00                                        

                    17 Saneamento                                               1.152.000,00                                        

                    22 Industria                                                   12.000,00                                        

                    26 Transporte                                               2.031.781,00            8.253.581,00                

                                                                                                                                    

            10  Secretaria Municipal de Saude - FMS                                                                                 

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                    6.248.400,00            6.248.400,00                

                                                                                                                                    

            11  Sec. Municipal de Assistencia Social                                                                                

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                         941.000,00              941.000,00                

                                                                                                                                    

            12  Encargos Especiais                                                                                                  

                                                                                                                                    

                    28 Encargos Especiais                                         306.800,00              306.800,00                

                                                                                                                                    



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Paraiso do Sul     Exercicio de 2022 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              1.015.000,00                                        

                    03 Essencial a Justica                                        320.000,00                                        

                    04 Administracao                                            8.352.500,00                                        

                    06 Seguranca Publica                                          198.000,00                                        

                    08 Assistencia Social                                         941.000,00                                        

                    09 Previdencia Social                                       3.095.000,00                                        

                    10 Saude                                                    6.248.400,00                                        

                    12 Educacao                                                 8.997.950,00                                        

                    13 Cultura                                                    406.869,00                                        

                    15 Urbanismo                                                1.046.000,00                                        

                    17 Saneamento                                               1.152.000,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                            76.400,00                                        

                    20 Agricultura                                              1.830.100,00                                        

                    22 Industria                                                   12.000,00                                        

                    26 Transporte                                               2.031.781,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           115.200,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         306.800,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                  2.278.310,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                38.423.310,00                                        

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 17/Nov/2021, 11h e 27m.


